373 quam nullo ad terras demittunt nubila vento,
 374 in seriem veniunt ; tollens tum brachia caelo
 375 heros, nam placidum versabat in omnia vultum :
 376 "Hei mihi, quippe novus Parthaonis occupat urbem
 377 luctus, et extremum miseram Calydonia fatigat !
 378 Hoc velit, et vestris laetetur Delia verbis :
 379 gaudeat o nimium tandem certamina vestra
 380 audierit si forte viri Latonia virgo :
 381 estis enim insignes ambo, et virtute decori.
 382 Sed tamen et vobis olim mage fortibus armis
 383 esse virum comitem memini me : namque videbo
 384 quando aliquos tales ? Qualem vidisse recordor
 385 Caeneaque, Exadionque, aequumque deo Polyphemum,
 386 Aegeaque, Sthenelumque, Dryantaque, maxima quondam
 387 corpora, qui fortes fuerant, durumque solebant
 388 montivagis certare feris, saevosque premebant
 389 nubigenas, quos terribili cum caede sacrarrant
 390 fata suis telis ; comes his ego bella gerebam,
 391 atque mei pugnare libens pro laude volebam.
 392 A patria quin sede Pylo procul urbe profectus
 393 longinqui tellure volens, sociumque vocabant
 394 magnanimi proceres, ultro et parere volebant.
 395 Vos quoque, si fas est, mihi jam parete ; nec ipse
 396 contendas juveni praedurus avunculus : at tu
 397 parce tuae menti, et materni sanguinis altum
 398 commaculare genus : quod sis praestantior armis,
 399 et major virtute sua, pater hoc tibi Divum
 400 concessit, junctumque parens tua sanguine, et olli
 401 conjunxit, generisque sui pietate subegit.
 402 Tuque prior, quem longa movet melioribus aestas
 403 consiliis, et multa dies, desiste superbo
 404 cuncta negare viro : juvenes pejora sequuntur
 405 quos animus juvat impatiens : tu durior annis
 406 indulge juveni, nec praemia tanta volenti
 407 tradere, deme illi ; sive haec meruisse feretur
 408 per gentes, sive hoc illi tribuisse : quid oro
 409 usque adeo egregium tandem ? Sed parce tumultu,
 410 parce, decet : sit fas juveni sua dona referre
 411 quae meruit, liceatque suo medeatur amori.
 412 Dicam equidem, veniamque dabis, Meleagre, nec illud
 413 me fecisse nego : memini, et meminisse juvat me
 414 indulsisse animo." Dixit Neleius heros
 415 Nestor. Et hunc contra fatur Plexippus, et imis
 416 dat gemitus animis, atque haec super ore profudit.
 417 "Vera mones, fateor ; cunctos superare sed iste
 418 vult socios, parere nihil, nec jussa paterna
 419 ulla sequi, dubius mihi quem commiserat Oeneus,
 420 et genitrix miseranda simul : supereminet omnes
 421 is comites." Nec plura sinit Calydonius heros.
 422 "Infelix essem certe, nullusque vocarer,
 423 dixit, et adsurgit (neque enim surrexerat ante),
 424 parerem si forte tibi, Plexippe ; nec ultra
 425 verba cano : experiere manu, si forte juvabit."
 426 Talibus adversi jactabant singula dictis.
 427 Ecce autem aethereo celeris remeabat Olympo
 428 Delia lapsa Noto, nimbisque accincta serenis :